
POHRANIČNÍ STRÁŽ V DATECH ROK 1970 

13. dubna Byla vydána vyhláška FMV a MZV ČSSR, kterou se provádí
Zákon o cestovních dokladech. 

8. června Osm únosců se zmocnilo letadla na lince Praha - Karlovy Vary a přinutilo 
pilota přistát na letišti v Norimberku. 

8. srpna Tři muži unesli na lince Praha - Košice letadlo do Vídně. 

září Pohraničník jednotky Všeruby svazku PS Domažlice zadržel 3člennou
skupinu polských občanů, která se pokoušela o ilegální přechod SH
do SRN. 

  

1. října V Holešově byl zahájen při Ženijně-technickém učilišti kurz velitelů 
pohraničních rot pro 15 důstojníků. 

V roce 1970 - Jednotka Hatě svazku PS Znojmo byla vyznamenána Za vynikající práci. SH
v tomto roce legálně překročilo na 15,3 miliónu osob. Na území ČSSR byla poprvé při
tranzitu odhalena pracovníkem celnice v Chebu převážená zásilka hašiše. 

   


